
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 001469-2024-DIA/MC, N° 001470-2024-DIA/MC, 

N° 001471-2024-DIA/MC, N° 001480-2024-DIA/MC, N° 001509-2024-DIA/MC, 

N° 001517-2024-DIA/MC, N° 001479-2024-DIA/MC, N° 001525-2024-DIA/MC, 

N° 001481-2024-DIA/MC, N° 001468-2024-DIA/MC, N° 001500-2024-DIA/MC, 

N° 001482-2024-DIA/MC, N° 001463-2024-DIA/MC, N° 001495-2024-DIA/MC, 

N° 001483-2024-DIA/MC, N° 001490-2024-DIA/MC, N° 001485-2024-DIA/MC, 

N° 001460-2024-DIA/MC, N° 001531-2024-DIA/MC, N° 001496-2024-DIA/MC, 

N° 001472-2024-DIA/MC, N° 001510-2024-DIA/MC, N° 001488-2024-DIA/MC, 

N° 001464-2024-DIA/MC, N° 001491-2024-DIA/MC, N° 001497-2024-DIA/MC, 

N° 001506-2024-DIA/MC, N° 001519-2024-DIA/MC, N° 001514-2024-DIA/MC, 

N° 001461-2024-DIA/MC, N° 001492-2024-DIA/MC, N° 001489-2024-DIA/MC, 

N° 001473-2024-DIA/MC, N° 001507-2024-DIA/MC, N° 001521-2024-DIA/MC, 

N° 001474-2024-DIA/MC, N° 001484-2024-DIA/MC, N° 001515-2024-DIA/MC, 

N° 001459-2024-DIA/MC, N° 001498-2024-DIA/MC, N° 001529-2024-DIA/MC, 

N° 001465-2024-DIA/MC, N° 001486-2024-DIA/MC, N° 001520-2024-DIA/MC, 

N° 001475-2024-DIA/MC, N° 001493-2024-DIA/MC, N° 001532-2024-DIA/MC, 

N° 001528-2024-DIA/MC, N° 001511-2024-DIA/MC, N° 001524-2024-DIA/MC, 

N° 001476-2024-DIA/MC, N° 001508-2024-DIA/MC, N° 001530-2024-DIA/MC, 

N° 001462-2024-DIA/MC, N° 001518-2024-DIA/MC, N° 001533-2024-DIA/MC, 

N° 001477-2024-DIA/MC, N° 001487-2024-DIA/MC, N° 001516-2024-DIA/MC, 

N° 001466-2024-DIA/MC, N° 001512-2024-DIA/MC, N° 001527-2024-DIA/MC, 

N° 001478-2024-DIA/MC, N° 001522-2024-DIA/MC, N° 001501-2024-DIA/MC, 

N° 001467-2024-DIA/MC, N° 001494-2024-DIA/MC, N° 001499-2024-DIA/MC, 

N° 001458-2024-DIA/MC, N° 001523-2024-DIA/MC, N° 001526-2024-DIA/MC, 

N° 001457-2024-DIA/MC N° 001513-2024-DIA/MC y N° 001469-2024-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 000133-2024-DAFO/MC, N° 000132-2024-

DAFO/MC, N° 000134-2024-DAFO/MC, N° 000136-2024-DAFO/MC, N° 000138-2024-

DAFO/MC, N° 000137-2024-DAFO/MC, N° 000141-2024-DAFO/MC y N° 000142-

2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y 

los Informes N° 000158-2024-DLL/MC, N° 000157-2024-DLL/MC, N° 000155-2024-

DLL/MC, N° 000154-2024-DLL/MC, N° 000153-2024-DLL/MC, N° 000147-2024-

DLL/MC y N° 000151-2024-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 SHANNEN MICHELLE BLAS VILLANUEVA 2024-0027331 

2 JAKQUELINE GERALDINE PANDO SANTOS 2024-0027491 

3 ESTHER SANCHEZ RAFAEL 2024-0028149 

4 LINDA GABRIELA LUCANA MAMANI 2024-0029085 

5 MIGUEL MIRANDA QUIÑONES 2024-0029588 

6 HAYDEE SUSANA LOBATO DE VALENCIA 2024-0029643 

7 SARA BENEDICTA ROMAN ROSALES 2024-0029913 

8 ROSARIO JANETH HUAMAN CELESTINO 2024-0030298 

9 IRENE ARONES DE SALVATIERRA 2024-0031574 

10 LUZ HERLINDA ROJAS TORRES 2024-0032461 

11 MUSUK AMARU NOLTE MALDONADO 2024-0032574 

12 JUAN JOSE ESPEJO FERNANDEZ 2024-0032616 

13 JEREMIAS PALOMINO HUAMAN 2024-0032642 

14 JOSE LUIS TRONCOS FLORES 2024-0032684 

15 YMACULADA SALAS TUANAMA 2024-0032687 

16 LUIS ANGEL BAGLIETTO KNIEP 2024-0032740 

17 MARIO MONTESINOS URRUTIA 2024-0032751 

18 CLAVERIANA ADVIENTA VEDIA TORIBIO 2024-0032767 

19 WALDO CARRASCO LUNA 2024-0032781 

20 CESAR ENRIQUE MEDRANO ALVAREZ 2024-0032799 

21 ABEL LEONARDO RIMACHE CONDORI 2024-0032811 

22 ESTHER SONIA RAMOS HUIZA 2024-0032881 

23 NELSON ORE ICHACCAYA 2024-0032899 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 ADRIANA PANIURA MELITON 2024-0032911 

25 AYRTON JOAO JOSHUA APONTE VILCHEZ 2024-0033038 

26 JEANPOOL RODY GOMEZ JULCARIMA 2024-0033166 

27 JOSE FELICIANO RAMIREZ UCERO 2024-0033168 

28 VICENTE SALVADOR PINEDA ROQUE 2024-0033195 

29 FAVIOLA KAREN BEJAR APAZA 2024-0033201 

30 ADAN NOE CONDE QUISPE 2024-0033207 

31 DAVID BARRIOS QUISPE 2024-0033210 

32 FIORELA QUISPE PICHARDO 2024-0033222 

33 VICTORIANO ANDRES COAQUERA QUISPE 2024-0033231 

34 FILER ALIPIO SANCHEZ PEÑA 2024-0033280 

35 KERVING PEÑA BARAZORDA 2024-0033288 

36 CARMEN ROSA FALCON CORNELIO 2024-0033294 

37 KAREN GIOVANNA SANABRIA ROJAS 2024-0033319 

38 FLORENCIA MORI LOMAS 2024-0033342 

39 DHARLA LUCIANA SALAZAR OLAZABAL 2024-0033407 

40 ALEX ALCIDES HUAMAN CELESTINO 2024-0033422 

41 MIGUEL ENRIQUE PAJARES GARCES 2024-0033433 

42 JOSUE EMANUEL TRUCIOS LULO 2024-0033453 

43 CARLOS HUGO HURTADO AMES 2024-0033465 

44 CESAR LUCIO OLIVARES AYALA 2024-0033472 

45 JAIME LUIS LEIVA FERNANDEZ 2024-0033477 

46 TEODOSIO BARRIENTOS LEON 2024-0033486 

47 KARLA ELEANA ANDRADE ALVAREZ 2024-0033563 

48 JOEL ZORRILLA HUAMAN 2024-0033568 

49 MARIA PETRONILA DIAZ BARZOLA 2024-0033583 

50 JORGE ALARICO JIMENEZ DE LA PIEDRA 2024-0033589 

51 MIGUEL ANGEL QUISPE CRUZ 2024-0033599 

52 LEYDI CAROLINA JIMENEZ OVIEDO 2024-0033612 

53 ANTONIO HUAMAN CRISPIN 2024-0033630 

54 GABRIEL ORE ICHACCAYA 2024-0033648 

55 ZENOBIA QUISPE HUAMAN 2024-0033658 

56 LUIS ANTHONY ACOSTA CHOTA 2024-0033667 

57 EDITH TORBISCO JUNCO 2024-0033737 

58 SHIHOMI SUSAN CUELA PILLCO 2024-0033822 

59 GRACIELA PILLCO RAMOS 2024-0033861 

60 JUNIOR FREDDY JANAMPA HUAMAN 2024-0033870 

61 HILARIO MARTIN FLORES JAUREGUI 2024-0033876 

62 HUGO CUELA CONDORI 2024-0033884 

63 ALBERTO MONJE COHA 2024-0033893 

64 DIANA VANESSA CHICOMA VARGAS 2024-0033895 

65 VICTOR CHILI QUISPE 2024-0033897 

66 DIONISIO GALINDO CARBAJAL 2024-0033903 

67 ROGER BRUNO VILLACORTA CAIPO 2024-0033912 

68 RIGOBERTO QUISPE HUAMAN 2024-0033913 

69 WILDER ALI GUZMAN ANTICONA 2024-0033918 

70 PANFILO MEDINA MENESES 2024-0033930 

71 VLADIMIR CARRILLO SERNAQUE 2024-0033942 

72 FERNANDO CHAUPIS LAGUNA 2024-0033951 

73 DEYSI MABEL SAUCEDO ACOSTA 2024-0033956 

74 JOSE LUIS ROMERO PAIVA 2024-0033961 

75 FANNY LUIZA RAMOS ARROYO 2024-0033962 

76 LIZET DIAZ MACHUCA 2024-0033965 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 MIRIAN YUPA HUANCA 2024-0033966 

78 EDWIN CRISTOBAL REY DELGADO 2024-0033968 

79 MARY LUZ HUAMANI RAMOS 2024-0033974 

80 SANDRA LUCY HUARANGA YALICO 2024-0034001 

81 SALVADOR DAVID JORGE PARIONA DIAZ 2024-0034336 

82 CESAR AUGUSTO LLANOS CANDELA 2024-0034445 

83 ROYER IVAN MOINA SUBELETE 2024-0034577 

84 MARIELLA DE LOS ANGELES TORRES YUFRA 2024-0034613 

85 ALEJANDRO NEYRA GALLEGOS 2024-0034829 

86 FABRIZIO JESUS HUAMAN LIZAMA 2024-0035070 

87 ALEXANDRA FIORELLA LEON GUTIERREZ 2024-0035112 

88 DICK GIANFRANCO LEON LEVERONI 2024-0035311 

89 NANCY VILMA ROMERO JACOBO 2024-0035631 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 SHANNEN MICHELLE BLAS VILLANUEVA 2024-0027331 

2 JAKQUELINE GERALDINE PANDO SANTOS 2024-0027491 

3 ESTHER SANCHEZ RAFAEL 2024-0028149 

4 LINDA GABRIELA LUCANA MAMANI 2024-0029085 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

5 MIGUEL MIRANDA QUIÑONES 2024-0029588 

6 HAYDEE SUSANA LOBATO DE VALENCIA 2024-0029643 

7 SARA BENEDICTA ROMAN ROSALES 2024-0029913 

8 ROSARIO JANETH HUAMAN CELESTINO 2024-0030298 

9 IRENE ARONES DE SALVATIERRA 2024-0031574 

10 LUZ HERLINDA ROJAS TORRES 2024-0032461 

11 MUSUK AMARU NOLTE MALDONADO 2024-0032574 

12 JUAN JOSE ESPEJO FERNANDEZ 2024-0032616 

13 JEREMIAS PALOMINO HUAMAN 2024-0032642 

14 JOSE LUIS TRONCOS FLORES 2024-0032684 

15 YMACULADA SALAS TUANAMA 2024-0032687 

16 LUIS ANGEL BAGLIETTO KNIEP 2024-0032740 

17 MARIO MONTESINOS URRUTIA 2024-0032751 

18 CLAVERIANA ADVIENTA VEDIA TORIBIO 2024-0032767 

19 WALDO CARRASCO LUNA 2024-0032781 

20 CESAR ENRIQUE MEDRANO ALVAREZ 2024-0032799 

21 ABEL LEONARDO RIMACHE CONDORI 2024-0032811 

22 ESTHER SONIA RAMOS HUIZA 2024-0032881 

23 NELSON ORE ICHACCAYA 2024-0032899 

24 ADRIANA PANIURA MELITON 2024-0032911 

25 AYRTON JOAO JOSHUA APONTE VILCHEZ 2024-0033038 

26 JEANPOOL RODY GOMEZ JULCARIMA 2024-0033166 

27 JOSE FELICIANO RAMIREZ UCERO 2024-0033168 

28 VICENTE SALVADOR PINEDA ROQUE 2024-0033195 

29 FAVIOLA KAREN BEJAR APAZA 2024-0033201 

30 ADAN NOE CONDE QUISPE 2024-0033207 

31 DAVID BARRIOS QUISPE 2024-0033210 

32 FIORELA QUISPE PICHARDO 2024-0033222 

33 VICTORIANO ANDRES COAQUERA QUISPE 2024-0033231 

34 FILER ALIPIO SANCHEZ PEÑA 2024-0033280 

35 KERVING PEÑA BARAZORDA 2024-0033288 

36 CARMEN ROSA FALCON CORNELIO 2024-0033294 

37 KAREN GIOVANNA SANABRIA ROJAS 2024-0033319 

38 FLORENCIA MORI LOMAS 2024-0033342 

39 DHARLA LUCIANA SALAZAR OLAZABAL 2024-0033407 

40 ALEX ALCIDES HUAMAN CELESTINO 2024-0033422 

41 MIGUEL ENRIQUE PAJARES GARCES 2024-0033433 

42 JOSUE EMANUEL TRUCIOS LULO 2024-0033453 

43 CARLOS HUGO HURTADO AMES 2024-0033465 

44 CESAR LUCIO OLIVARES AYALA 2024-0033472 

45 JAIME LUIS LEIVA FERNANDEZ 2024-0033477 

46 TEODOSIO BARRIENTOS LEON 2024-0033486 

47 KARLA ELEANA ANDRADE ALVAREZ 2024-0033563 

48 JOEL ZORRILLA HUAMAN 2024-0033568 

49 MARIA PETRONILA DIAZ BARZOLA 2024-0033583 

50 JORGE ALARICO JIMENEZ DE LA PIEDRA 2024-0033589 

51 MIGUEL ANGEL QUISPE CRUZ 2024-0033599 

52 LEYDI CAROLINA JIMENEZ OVIEDO 2024-0033612 

53 ANTONIO HUAMAN CRISPIN 2024-0033630 

54 GABRIEL ORE ICHACCAYA 2024-0033648 

55 ZENOBIA QUISPE HUAMAN 2024-0033658 

56 LUIS ANTHONY ACOSTA CHOTA 2024-0033667 

57 EDITH TORBISCO JUNCO 2024-0033737 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CUYMNQM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

58 SHIHOMI SUSAN CUELA PILLCO 2024-0033822 

59 GRACIELA PILLCO RAMOS 2024-0033861 

60 JUNIOR FREDDY JANAMPA HUAMAN 2024-0033870 

61 HILARIO MARTIN FLORES JAUREGUI 2024-0033876 

62 HUGO CUELA CONDORI 2024-0033884 

63 ALBERTO MONJE COHA 2024-0033893 

64 DIANA VANESSA CHICOMA VARGAS 2024-0033895 

65 VICTOR CHILI QUISPE 2024-0033897 

66 DIONISIO GALINDO CARBAJAL 2024-0033903 

67 ROGER BRUNO VILLACORTA CAIPO 2024-0033912 

68 RIGOBERTO QUISPE HUAMAN 2024-0033913 

69 WILDER ALI GUZMAN ANTICONA 2024-0033918 

70 PANFILO MEDINA MENESES 2024-0033930 

71 VLADIMIR CARRILLO SERNAQUE 2024-0033942 

72 FERNANDO CHAUPIS LAGUNA 2024-0033951 

73 DEYSI MABEL SAUCEDO ACOSTA 2024-0033956 

74 JOSE LUIS ROMERO PAIVA 2024-0033961 

75 FANNY LUIZA RAMOS ARROYO 2024-0033962 

76 LIZET DIAZ MACHUCA 2024-0033965 

77 MIRIAN YUPA HUANCA 2024-0033966 

78 EDWIN CRISTOBAL REY DELGADO 2024-0033968 

79 MARY LUZ HUAMANI RAMOS 2024-0033974 

80 SANDRA LUCY HUARANGA YALICO 2024-0034001 

81 SALVADOR DAVID JORGE PARIONA DIAZ 2024-0034336 

82 CESAR AUGUSTO LLANOS CANDELA 2024-0034445 

83 ROYER IVAN MOINA SUBELETE 2024-0034577 

84 MARIELLA DE LOS ANGELES TORRES YUFRA 2024-0034613 

85 ALEJANDRO NEYRA GALLEGOS 2024-0034829 

86 FABRIZIO JESUS HUAMAN LIZAMA 2024-0035070 

87 ALEXANDRA FIORELLA LEON GUTIERREZ 2024-0035112 

88 DICK GIANFRANCO LEON LEVERONI 2024-0035311 

89 NANCY VILMA ROMERO JACOBO 2024-0035631 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 


		2024-03-20T16:52:50-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-03-20T16:57:27-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-03-20T17:54:37-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000202-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-03-20T22:16:10-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




